[...]

Sic puer Eucherius superet virtute parentem;  
aurea sic videat similes Thermantia taedas;  
sic uterus crescat Mariae; sic natus in ostro  
parvus Honoriades genibus considat avitis.

340

## 9) Claud. *Pall. Cel. praef.*

Carmina per thalamum quamvis festina negare  
nec volui genero nec potui socero.  
Hic socius, dux ille mihi, nostrique per aulam  
ordinis hic consors, emicat ille prior.  
Hunc mihi coniugit studiis communibus aetas;      5  
illum praeponit vel senium vel honos.  
Carmen amor generi, socii reverentia poscit  
officio vatis, militis obsequio.

5

## 10) Claud. *Pall. Cel. 56-94*

Ille refert: "Equidem dudum te, diva, morantem  
mirabar, quod adhuc tanti secura maneres  
coniugii. Non parva tibi mandatur origo.  
Fascibus insignes et legum culmine fultae  
convenere domus et qui lectissimus orbi      60  
sanguis erat. Rubris quae fluctibus insula latrat,  
Qui locus Aethiopum, quae sic impervia famae  
zecessit regio, quo non rumore secundo  
Palladii penetravit amor mentisque benigna  
temperies doctique sales et grata senectus?  
Per cunctos iit ille gradus aulaeque labores  
emensus tenuit summae fastigia sedis  
Eoum stabili moderatus iure senatum.  
Hic splendor iuveni. Cunabula prima puellae  
Danubius veteresque Tomi. Mavortia matris      70  
nobilitas spoliis armisque exultat avitis  
immensamque trahit Celerini robore lucem,  
qui quondam Meroen iussus Nilumque tueri,  
cum sibi post obitus et Parthica fulmina Cari  
sceptra daret miles rebusque imponere vellet,  
despexit fremitus et praetulit otia regno.

65

70

75

Resputit ingestum, quod vi, quod poscere ferro  
posthabita pietate solent. Tum purpura primum  
inferior virtute fuit meruitque repulsam  
obvia maiestas. Doluit Fortuna minorem  
se confessa viro. Magnum delata potestas,  
maiorem contempta probat. cognomina sumpsit  
plena ducum genitor. paulatim vectus ad altum  
princeps militiae, qua non illustrior extat  
altera, cunctorum tabulas adsignat honorum,  
regnorum tractat numeros, constringit in unum  
sparsas imperii vires cuneosque recenset  
dispositos: quae Sarmaticis custodia ripis,  
quae saevis obiecta Getis, quae Saxona frenat  
vel Scottum legio, quantae cinxere cohortes  
Oceanum, quanto pacatur milite Rhenus.  
Casta domus, sincera fides, industria sollers.  
elegit Stilicho; nihil ultra laudibus addi  
iudiciove potest.

### **11) Drac. Romul. 7, 106-17 Luceri**

Sic ego captivus, tot festis plausibus actus  
carmina pauca feram delectis ipse duobus  
ex genere amborum, qui me modulante canentur:  
Pontifices sacri Statulenius Optavianus  
moribus innocuis, sancta pietate modesti,  
religione pii, castis altaribus apti,  
quorum cana fides per sacra Palatia pollens  
floruit (unus erat Latialis mysticus aulae,  
alter apud Danaos sacrata mente dicatus);  
quorum sanguis adest, quos omina fausta iuvabunt:  
ex hac progenie iunctis et gente togata  
coniugio tali speremus numina nasci!